

PEMERINTAH KABUPATEN BANYUMAS DINAS KESEHATAN

Jl. RA. Wiryaatmaja No. 4 Purwokerto Kode Pos 53131 Telp. (0281) 632971 Faks. (0281) 631502

Email: dkkbanyumas@yahoo.co.id Website: dinkes.banyumaskab.go.id

KEPUTUSAN KEPALA DINAS KESEHATAN KABUPATEN BANYUMAS NOMOR: 33.050/03 /01/2022

TENTANG

PENETAPAN INDIKATOR KINERJA UTAMA (IKU) DINAS KESEHATAN KABUPATEN BANYUMAS TAHUN 2019-2023

KEPALA DINAS KESEHATAN KABUPATEN BANYUMAS

- Menimbang: a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 3 dan Pasal 4 Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor PER/9/M.PAN/2007 tentang Pedoman Umum Penetapan Indikator Kinerja Utama di Lingkungan Instansi Pemerintah, maka perlu menetapkan Indikator Kinerja Utama Dinas Kesehatan Kabupaten Banyumas;
 - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, maka perlu menetapkan Keputusan Kepala Dinas Kesehatan tentang Penetapan Indikator Kinerja Utama (IKU) Dinas Kesehatan Kabupaten Banyumas Tahun 2022;
- Mengingat: 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerahdaerah Kabupaten dalam Lingkungan Provinsi Jawa Tengah;
 - 2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2007 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 2005-2025;
 - 3. Peraturan Presiden Nomor 29 Tahun 2014 tentang Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah;
 - 4. Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor PER/09/M.PAN/5/2007 tentang Pedoman Umum Penetapan Indikator Kinerja Utama di Lingkungan Instansi Pemerintah;
 - 5. Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 20 Tahun 2013 tentang Perubahan Lampiran Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 25 Tahun 2012 tentang Petunjuk Pelaksanaan Evaluasi Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah;
 - 6. Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 53 Tahun 2014 tentang Petunjuk Teknis Perjanjian Kinerja, Pelaporan Kinerja dan Tata Cara Reviu atas Laporan Kinerja Instansi Pemerintah;

- 7. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 7 Tahun 2009 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2005-2025;
- 8. Peraturan Daerah Kabupaten Banyumas Nomor 1 Tahun 2019 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2018-2023;
- 9. Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun 2021 Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2019 Tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten Banyumas Tahun 2018-2023
- 10. Peraturan Bupati Kabupaten Banyumas Nomor 22 Tahun 2019 tentang Rencana Strategis Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Banyumas Tahun 2018-2023;
- 11. Peraturan Bupati Banyumas Nomor 39 Tahun 2021 Tentang Perubahan Peraturan Bupati Banyumas atas 22 Tahun 2019 tentang Rencana Strategis Perangkat Daerah di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Banyumas Tahun 2018-2023;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : KEPUTUSAN KEPALA DINAS KESEHATAN KABUPATEN BANYUMAS TENTANG PENETAPAN INDIKATOR KINERJA UTAMA (IKU) DINAS KESEHATAN KABUPATEN BANYUMAS TAHUN 2019-2023;

KESATU : Indikator Kinerja Utama (IKU) Dinas Kesehatan Kabupaten Banyumas Tahun 2019-2023 sebagaimana tercantum dalam Lampiran Keputusan ini, merupakan acuan yang digunakan pada Dinas Kesehatan Kabupaten Banyumas untuk menetapkan Rencana Kinerja Tahunan (RKT) dan Perjanjian Kinerja (PK) Kepala Perangkat Daerah serta menyusun Laporan Kinerja Instansi Pemerintah (LKjIP);

KEDUA : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Purwokerto

Pada tanggal 3 Januari 2022

KEPALA DINAS KESEHATAN

KABUPATEN BANYUMAS

DINKE

SADIYANTO, SKM, M.Kes

Pembina Tk. I NIP. 19621011 198402 1 00

Lampiran

: Keputusan Kepala Dinas Kesehatan Kabupaten Banyumas tentang Penetapan Indikator Kinerja Utama (IKU) Dinas

Kesehatan Kabupaten Banyumas Tahun

Nomor

: 33-050 /03/01/2022 :3 Januari 2022

Tanggal

INDIKATOR KINERJA UTAMA DINAS KESEHATAN KABUPATEN BANYUMAS TAHUN 2021-2023

NO	SASARAN STRATEGIS	INDIKATOR KINERJA UTAMA	TARGET					
			2019	2020	2021	2022	2023	PENJELASAN
	Tujuan : Meningkatkan Derajat Kesehatan Masyarakat	Umur harapan Hidup	73,33	73,63	73,73	73,83	73,93	Formulasi: Angka perkiraan lama hidup rata-rata penduduk dengan asumsi tidak ada perubahan pola mortalitas menurut umur Tipe Perhitungan: Non Kumulatif Sumber Data/Penangung Jawab: Badan pusat statistik
1.	Meningkatnya Kualitas Kesehatan masyarakat	Angka Kematian Ibu (per 100.000 KH)	67,80	67,50	67,25	67,00	66,50	Formulasi: Jumlah ibu hamil yang meninggal karena hamil, bersalin dan nifas di suatu wilayah tertentu selama 1 tahun

Purwokerto, 3 Januari 2022

KEPALA DINAS KESEHATAN KABUPATEN BANYUMAS

SADIYANTO, SKM, M.Kes

Pembina Tk. I

NIP. 19621011 198402 1 001